
 

UCHWAŁA NR LVIII//2023 

RADY MIASTA CZARNKÓW 

z dnia 30 marca 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie miasta na 2023 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2  pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40) i art. 211 i 212 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. 

poz. 1634 z późn. zm.) oraz art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022r. o pomocy 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 

państwa (Dz. U. z 2023r. poz. 103 ze zm.)  , uchwala się, co następuje:  

 § 1. 1. W uchwale Nr LIII/395/2022 Rady Miasta Czarnków z dnia 15 grudnia 

2022 r. w sprawie uchwały budżetowej na rok 2023 wprowadza się zmiany 

w zakresie dochodów i wydatków: 

1) zwiększa się dochody o kwotę 452.907,28 zł; 

2) zwiększa się wydatki o kwotę 452.907,28 zł. 

2. Budżet po zmianach wynosi: 

1) zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały, który zmienia załącznik 

nr 1 uchwały zmienianej dochody wynoszą: 83.828.470,96 zł, w tym: 

a) dochody majątkowe: 19.933.100,66 zł, 

b) dochody bieżące: 63.895.370,30 zł; 

2) zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały, który zmienia załącznik 

nr 2 uchwały zmienianej wydatki wynoszą: 91.747.333,94 zł, w tym: 

a) wydatki bieżące: 63.745.001,30 zł, 

b) wydatki majątkowe: 28.002.332,64 zł; 

3) w załączniku nr 12 do uchwały zmienianej wprowadza się zmiany w zakresie 

dochodów i wydatków na Fundusz Pomocy Ukrainie zgodnie z załącznikiem nr 

3 do niniejsze uchwały, 

4) z załączniku nr 8 do uchwały zmienianej wprowadza się zmiany w zakresie 

planu wydatków majątkowych zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej 

uchwały, 

5) W załączniku nr 5 do uchwały zmienianej wprowadza się zmiany w zakresie 

planu dochodów i wydatków budżetu państwa związanych z realizacją zadań 

zleconych zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 



6) W załączniku nr 11 uchwały zmienianej wprowadza się zmiany w zakresie 

dochodów i wydatków finansowanych ze środków Rządowego Funduszu 

Inwestycji Lokalnych i Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 zgodnie z zał. nr 

6; 

7) z załączniku nr 4 do uchwały zmienianej wprowadza się zmiany w zakresie 

planu dotacji i wydatków na realizację zadań własnych zgodnie z załącznikiem 

nr 7 do niniejszej uchwały, 

8) z załączniku nr 10 do uchwały zmienianej wprowadza się zmiany w zakresie 

planu dochodów i wydatków realizowanych na podstawie porozumień z jst 

zgodnie z załącznikiem nr 8 do niniejszej uchwały, 

9) W załączniku nr 9 do uchwały zmienianej wprowadza się zmiany w zakresie 

dotacji zgodnie z załącznikiem nr 9 do niniejszej uchwały. 

10) W załączniku nr 7 do uchwały zmienianej wprowadza się zmiany w zakresie 

zadań określonych w programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych i 

przeciwdziałania narkomanii zgodnie z załącznikiem nr 10 do niniejszej uchwały. 

 § 2. Zmienia się § 10 uchwały Nr LIII/395/2022 Rady Miasta Czarnków 

z dnia 15 grudnia 2022 r. w sprawie uchwały budżetowej na rok 2023 i ustala się 

limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek oraz emitowanych 

papierów wartościowych na kwotę 7.260.105,18 zł.  

§ 3. Zmienia się § 11 uchwały Nr LIII/395/2022 Rady Miasta Czarnków z dnia 

15 grudnia 2022 r. w sprawie uchwały budżetowej na rok 2023 i ustala się go w 

następującej treści: 

Upoważnia się Burmistrza do:  

1) zaciągania kredytów i pożyczek oraz emisji papierów wartościowych, o których 

mowa w art. 89 ust. 1 pkt 2-3 u.f.p. z dnia 27 sierpnia 2009 r. do wysokości 

7.260.105,18 zł,  

2) dokonywania zmian w budżecie polegających na przeniesieniach w planie 

wydatków między paragrafami i rozdziałami w ramach działu w zakresie 
wydatków na wynagrodzenia ze stosunku pracy i wydatków majątkowych do 

kwoty 2.000.000 zł,  

3) lokowania wolnych środków pieniężnych na rachunkach w innych bankach. 

4) W celu realizacji zadań na rzecz pomocy Ukrainie w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa, upoważnia się Burmistrza Miasta 

Czarnków do następujących czynności związanych z tym zakresem: 

a)     dokonania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu jednostki 

samorządu terytorialnego, w tym dokonywania przeniesień wydatków między 
działami klasyfikacji budżetowej; 

b)     dokonywania czynności, o których mowa w art. 258 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych; 

c)     dokonywania zmian w planie wydatków budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego związanych z wprowadzeniem nowych inwestycji lub zakupów 



inwestycyjnych przez jednostkę, o ile zmiana ta nie pogorszy wyniku budżetu 
tej jednostki. 

 

 

 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Czarnków. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Uzasadnienie 

 

1. Wprowadza się do budżetu łącznie 126.136,01 zł na pomoc dla Ukrainy z 

tego: 112.080 zł na zadania oświatowe, 5.000 zł na świadczenia rodzinne i 

8.128 zł na pokrycie kosztów pobytu mieszkańców Ukrainy, 28,01 na 

obsługę systemu PESEL, 900 zł na dodatek 300+ 

2. Zgodnie z pismem Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.72.2023.2 

wprowadza się do budżetu dotację na realizację wieloletniego programu 

„Posiłek w szkole i w domu” w kwocie 204.855,27 zł. 

3. Zgodnie z pismem Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.36.2023.2 

zmniejsza się dotację na realizację zleconych spraw obywatelskich  o kwotę 

1.016 zł. 

4. Wprowadza się dotację w kwocie 22.000 zł, otrzymaną w ramach 

porozumienia od Województwa Wielkopolskiego na bieżące utrzymanie i 

pielęgnację zieleni przydrożnej dróg wojewódzkich. 

5. Wprowadza się 12.750 zł otrzymanych z tytułu dodatku węglowego. 

6. Wprowadza się 64.000 zł darowizny od firmy Steico i przeznacza się ją na 

zwiększenie zadania majątkowego pn. „Opracowanie dokumentacji 

projektowej na budowę ronda w ciągu drogi wojewódzkiej numer 181 w 

Pianówce na skrzyżowaniu z drogą gminną w kierunku zakładu Steico”. 

7. Wprowadza się do budżetu 100.000 zł darowizny od p. Paul Fries 

przeznaczone na zadania wspierające przebywających na terenie miasta 

mieszkańców Ukrainy oraz na potrzebujących Polaków. 

8. Zgodnie z zawiadomieniem Ministra Finansów nr ST3.4750.2.2023 

zmniejsza się subwencję oświatową o 75.818 zł 

9. Zmniejsza się wprowadzoną wg. kalkulacji własnej dotację na wychowanie 

przedszkolne o 31.447 zł. 

10. Zmniejsza się płace dla nauczycieli o łączną kwotę wynikającą ze 

zmniejszenia subwencji i dotacji. 

11. Dokonuje się zmiany nazwy zadania „Dotacja celowa na pomoc 

finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych - 

Rewitalizacja kolejowego na ciągu komunikacyjnego na liniach kolejowych 



nr 390/236 Czarnków-Rogoźno-Wągrowiec” na „ Dotacja celowa na pomoc 

finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych  

- Rewitalizacja kolejowego na ciągu komunikacyjnego na liniach kolejowych 

nr 390/236 Czarnków-Rogoźno-Wągrowiec w ramach Programu 

Uzupełniania Lokalnej i Regionalnej Infrastruktury Kolejowej – Kolej+ do 

2029 roku”. 

12. Zmienia się klasyfikację budżetową dla zadania „Zagospodarowanie 

przestrzeni publicznej – budowa placu zabaw Pod Grzybkiem” . 

13. Zmienia się klasyfikację dla dotacji na CIS.   

14.    Dokonuje się przeniesień w ramach urzędu i jednostek w celu 

prawidłowego wykonania budżetu. 

 


